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Svar på spørgsmål 107 (Alm. del):u 15-02-2016 

I brev af 21. januar 2016 har udvalget efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 107: 

”Ministeren bedes oplyse, hvorvidt der foreligger en evaluering af de 

uddannelsesklausuler, som er indført i forbindelse med offentlige udbud 

og licitationer af bygge- og anlægsopgaver. I det tilfælde, at en evaluering 

ikke foreligger, bedes ministeren redegøre for, om ministeren vil tage 

initiativ til at få udarbejdet en evaluering.” 

 

Svar: 

Jeg har indhentet bidrag fra Erhvervs- og Vækstministeriet, der er an-

svarlig for området, til besvarelse af spørgsmålet. Deres bidrag fremgår 

nedenfor: 

 

 ”Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg fik en status på statslige ordregi-

veres anvendelse af følg- eller forklar-princippet om sociale klausuler om praktik- og 

uddannelsespladser i december 2015. Denne status vedlægges hermed i bilag. 

  

Det er Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, som har foretaget opgørelser af statslige 

ordregiveres brug af sociale klausuler i relevante udbud i perioderne 1. februar – 31. 

december 2013 og 1. januar – 31. december 2014. Det fremgår af opgørelserne, at 

princippet i 2013 blev anvendt i 61 ud af 109 relevante udbud. I 2014 er princippet 

anvendt i 81 ud af 93 relevante udbud.  

 

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har beregnet, at der i 2013 i de 61 udbud blev 

oprettet ca. 340 praktikpladser, og at der i 2014 i de 81 udbud blev oprettet ca. 580 

praktikpladser.  

 

Det bemærkes, at beregningen er behæftet med usikkerhed, fordi de enkelte statslige 

myndigheder har stillet kravet på forskellige måder fx i form af antal praktikpladser, 

antal årsværk mv. Det har derfor været nødvendigt at omregne alle opgørelser til antal 

Børne- og Undervisningsudvalget 2015-16
BUU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 107
Offentligt



  2 

 

praktikpladser.  

 

Det bemærkes, at kommunerne og regionerne ligeledes er forpligtede til at anvende følg-

eller forklar-princippet, men opgørelserne foretages selv-stændigt af KL og Danske 

Regioner.”  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ellen Trane Nørby 


